
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 14 DE AGOSTO DE 2014                           Nº 147

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 172/2014

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, 
CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, CONTRATADA: Comércio de Moveis, Elet. E Infor. 
Malheiro Ltda., CNPJ Nº 40.761.843/0001-25, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMPUTADORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO) ,  NOTEBOOKS,  E 
EQUIPAMENTOS DE SUPORTE. DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Fica estabelecido, pelo fornecimento o valor estimado de R$ 40.440,000 (quarenta mil 
quatrocentos e quarenta reais). Na seguinte dotação orçamentária: Unidade 02.001 
Gabinete do Prefeito- Programa de Trabalho 2.003 – Manutenção do Gabinete – 
Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – 
Equipamento e material Permanente – Unidade 02.003 – Secretaria Municipal de 
Finanças – Programa de Trabalho – 2.009 – Manutenção da Secretaria de Finanças – 
Natureza da Despesa – - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – 
Equipamento e material Permanente – Unidade 02.004 – Secretaria M. de 
Administração e Humanos – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material Permanente –– Unidade 02.005 – 
Fundo de Manutenção e Des.Educ. Básica – programa de Trabalho – 2.013 – 
Manutenção das Demais Ativ. FUNDEB 40% - Natureza da Despesa - 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material Permanente – 
Unidade 02.006 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura – Programa de Trabalho 
2.014 – Manutenção dos Atividades da Secretaria – 2.015 Manutenção do Ensino 
Fundamental – Programa de Trabalho 2.017 – Manutenção das Ativ. do Salário 
Educação - Programa de Trabalho – 2.020 – Manutenção do Ensino Infantil - Programa 
de Trabalho – 2.021 Programa de Educ. Jovens e Adultos – Peja - Programa de 
Trabalho – 2.022 Manutenção das Atividades da E. Especial - Programa de Trabalho – 
2.023 – Apoio as Ativ. e Eventos Desp. E Culturais – Natureza da Despesa - 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material Permanente – 
Unidade 03.001 – Fundo Municipal de Saúde - Programa de Trabalho – 2.024 – 
Manutenção da Secretaria de Saúde - Programa de Trabalho – 2.032 – Media e Alta 
Complexidade – Ambul. E Hospitalar (Bloco Financiamento da Média e Alta 
Complexidade – MAX) – Manutenção das Atividades Saúde (bloco de Financiamento 
da Atenção Básica - PAB) - Programa de Trabalho – 2.032 – Média e Alta Complexidade 
– Ambulatorial e Hospitalar - Programa de Trabalho – 2.910 Manutenção das Upas 
(Bloco Financiamento da Media e Alta Complexidade) - Programa de Trabalho – 2.956 
Bloco de Vigilância em Saúde (Bloco Financiamento da Vigilância em Saúde) – 
Natureza de Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – 
Equipamento e material Permanente – Unidade – 04.001 – Fundo M.de Assistência 
Social – Programa de Trabalho – 2.040 – Programa de Apoio a C. E Adol c/deficiência - 
Programa de Trabalho 2.043 – Centro de Atendimento Especializado – Creas - 
Programa de Trabalho 2.041 – Manut. Const. Direitos da Criança e Adoles. 2.044 - 
Manutenção do Fundo M. de A. Social - Programa de Trabalho 2.045 – Paif – Programa 
de A.Familia – CRAS - Programa de Trabalho - 2.046 Atendimento a Criança, Família e 
Idoso - Programa de Trabalho 2.047 – Manutenção do Projovem Adolescente - 
Programa de Trabalho 2.048 – Programa Erradicação Trab. Infantil – Peti – 2.049 – 
Manut. Do Programa Bolsa Família – IGDBF – 2.075 – Manut. C. Tutelar da Criança e 
do Adolescente – 2.091 – Manutenção Prog. Atenção a Mulher e Minorias - Natureza da 
Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e 
material Permanente – 2.008 – Secretaria M. Trabalho Assistência Social e Cidadania – 
2.039 – Manut. Da Sec. De Trabalho e Assistência Social Natureza da Despesa - 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material 
Permanente – Unidade 02.010 – Secretaria Municipal de Infraestrutura – Programa de 
Trabalho – 2.051 – Manutenção das Atividades da Secretaria – Natureza da Despesa - 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material 
Permanente – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 
44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.012 – Secretaria M.de 
Meio Ambiente e Urbanismo – Programa de Trabalho 2.055 – Manutenção da 
Secretaria – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 
44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.013 – Secretaria M de 
Planejamento e O. Participativo – Programa de Trabalho 2.082 – Manutenção da 
Secretaria – Natureza de Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 
44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.014 – Secretaria de 
Defesa Social – Programa de Trabalho – 2.083 – Manutenção as Secretaria – Natureza 
da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e 

material Permanente – Unidade 02.015 – Departamento M de Transito – Demutran – 
Programa de Trabalho – 2.059 – Manutenção do Demutran – Natureza da Despesa – 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material 
Permanente – Unidade 02.016 Secretaria M de Relações Institucionais – Programa de 
Trabalho 2.079 – Manutenção da Secretaria – Natureza da Despesa - 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material Permanente – 
Unidade 02.017 Secretaria M de Governo e Projetos Especiais – Programa de Trabalho 
2.084 – Manutenção da Secretaria – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 
02.018 – Secretaria M de Tributação – Programa de Trabalho 2.064 – Manutenção da 
Secretaria – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 
44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.019 – Secretaria de 
Desenvolvimento Econ. e Turismo – Programa de Trabalho – 2.066 – Manutenção da 
Secretaria – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 
44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.020 – Secretaria de 
Agropecuária e Desen. Agrário – Programa de Trabalho 2.067– Manutenção da 
Secretaria - Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 
44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.022 – Procuradoria 
Geral do Município - Programa de Trabalho – 2.006 – Manutenção da Procuradoria - 
Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – 
Equipamento e. Material Permanente – Unidade 02.024 – Controladoria Geral do 
Município – Programa de Trabalho – 2.008 – Manutenção das Atividades da 
Controladoria - Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 
44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.024 – Secretaria M de 
Comunicação e Eventos – Programa de Trabalho – 2.093 – Manutenção das Atividades 
da Secretaria – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 
44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.025 – Secretaria M de 
Juv Esporte e Lazer – Programa de Trabalho – 2.094 – Manutenção das Atividades da 
Secretaria – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 
44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.026 – Secretaria M de 
H.Reg.Fund e Saneamento – Programa de Trabalho 2.095 – Manutenção das 
Atividades da Secretaria – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 02.027 – 
Fundação de Cultura Dona Militana – Programa de Trabalho – 2.061 – Manutenção das 
Atividades da Fundação – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 06.001 – 
Inst. de Previdência Municipal - Programa de Trabalho -2.011 – Manutenção do Inst. de 
Prev. Municipal – IPREV – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material Permanente – Unidade 08.001 – 
Serviços Autônomo de Águas e Esgotos – Programa de Trabalho – 2.068 – 
Manutenção das Atividades do SAAE – Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros 
Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – Equipamento e material Permanente – 07.001 – 
Fundo Municipal de Meio Ambiente – 2.063 – Manut. Do Fundo de Meio Ambiente - 
Natureza da Despesa - 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - 44.90.52 – 
Equipamento e material Permanente nas fontes 110, 220,230 e 240 previstos no 
Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura 
Municipal. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua 
assinatura, até 31 de Dezembro de 2014. São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de Agosto 
de 2014, João Eider Furtado de Medeiros p/ contratante e Comércio de Moveis, Elet. E 
Infor. Malheiro Ltda. P/ contratada.

RELAÇÃO DOS CONTRATOS PARA JUNHO/2014

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 034/2014 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado: Claudia 
Leite Rolim Moreira, brasileiro (a), Médica, CRM nº 6214/RN, CPF nº 009.921.804-65, 
Identidade nº 2.284.490, emitida em 19/09/2007, SSP/RN, residente e domiciliado (a) 
Rua Apodi, 402, Edf. Carlos Gondim Apto 2103, Tirol, CEP. 59.020-230 Natal/RN. Do 
Objeto: serviços de atendimento médico em saúde da família, Pelo período de 27 de 
junho de 2014, se estendendo até o dia 31 de Dezembro de 2014. - Da vigência: a partir 
da assinatura até o dia 31 de dezembro de 2014. Do preço global: R$ 16.465,57 
(Dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinqüenta e sete centavos. São 
Gonçalo do Amarante-RN, 27 de junho de 2014. Jalmir Simões da Costa p/Contratante 
e Claudia Leite Rolim Moreira, Contratado.



PÁGINA 02 14  DE AGOSTO DE 2014

RELAÇÃO DOS CONTRATOS PARA JULHO/2014

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 035/2014 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado: Alice Maria 
Santiago de Oliveira, brasileiro (a), Médica, CRM nº 1891/RN, CPF nº 156.518.604-44, 
Identidade nº 000.287.700, emitida em 10/11/1999, SSP/RN, residente e domiciliado 
(a) Rua Tenente Brandão, 154, CEP. 59.031-030 – Lagoa Seca - Natal/RN. Do Objeto: 
serviços de atendimento médico em saúde da família, Pelo período de 15 de Julho de 
2014, se estendendo até o dia 31 de dezembro de 2014. - Da vigência: a partir da 
assinatura até o dia 31 de dezembro de 2014. Do preço global: R$ 50.100,00 
(Cinquenta mil e cem reais). São Gonçalo do Amarante-RN, 15 de julho de 2014. Jalmir 
Simões da Costa p/Contratante e Al ice Maria Sant iago de Ol iveira, 
Contratado.EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 036/2014 
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do 
Amarante, CNPJ nº 14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da 
Costa, brasileiro, Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, 
Contratado: Maisa Sheilla Palhares Farias de Oliveira, brasileiro (a), Médica, CRM nº 
7810/RN, CPF nº 897.650.014-87, RG nº 001.558.332, emitida em 18/04/2002 
SSP/RN, residente e domiciliado (a) Rua Dom Joaquim de Almeida, 2076 - Cond. 
Parque das Serras, Bloco A - Ap702 - Morro Branco,  CEP 59056-140 - Natal/RN. Do 
Objeto: serviços de atendimento médico em saúde da família, Pelo período de 21 de 
Julho de 2014, se estendendo até o dia 31 de Dezembro de 2014. - Da vigência: a partir 
da assinatura até o dia 31 de dezembro de 2014. Do preço global: R$ 48.300,00 
(Quarenta e oito mil e trezentos reais). São Gonçalo do Amarante-RN, 21 de julho de 
2014. Jalmir Simões da Costa p/Contratante e Maisa Sheilla Palhares Farias de 
Oliveira, Contratado.

RELAÇÃO DOS CONTRATOS PARA AGOSTO/2014

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 037/2014 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado: Karen 
Beatriz Pires Gurgel, brasileiro (a), Médico (a), CRM nº 7812/RN, CPF nº 054.057.384-
17, Identidade nº 002.161.242 emitido em 17/04/2008, residente e domiciliado (a) Rua 
Açu, n°387 Ed. Maria Jacinta - Ap 301 - CEP 59.020-110 – Natal/RN. Do Objeto: 
serviços de atendimento médico em saúde da família, Pelo período de 01 de Agosto de 
2014, se estendendo até o dia 31 de Dezembro de 2014. Do preço global: R$ 45.000,00 
(Quarenta e cinco mil reais). São Gonçalo do Amarante-RN, 01 de agosto de 2014. 
Jalmir Simões da Costa p/Contratante e Karen Beatriz Pires Gurgel, Contratado.
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 038/2014 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado: José 
Wanderlaan Cortez, brasileiro (a), Médico, CRM nº 2406/RN, CPF nº 316.606.654-34, 
Identidade nº 286.426, emitida em 02/02/2010, SSP/RN, residente e domiciliado (a) 
Rua: Antonio Forache, n° 118- Condomínio Hekite – Ap.1802 Capim Macio - Natal/RN. 
Do Objeto: serviços de atendimento médico em saúde da família, a partir do dia 02 de 
Agosto de 2014, se estendendo até o dia 31 de dezembro de 2014. - Da vigência: a 
partir da assinatura até o dia 31 de dezembro de 2014. Do preço global: R$ 45.000,00 
(Quarenta e cinco mil reais). São Gonçalo do Amarante-RN, 02 de agosto de 2014. 
Ja lmi r  S imões da Costa p/Contratante e José Wander laan Cor tez, 
Contratado.EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 039/2014 
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da 
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do 
Amarante, CNPJ nº 14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da 
Costa, brasileiro, Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, 
Contratado: Ramsés Dantas da Costa, brasileiro (a), Médico, CRM nº 7851/TN, CPF nº 
073.456.964-56, Identidade nº 001.828.757 emitida em 28/01/2011 residente e 
domiciliado (a) Rua Arês, 162, Cep 59020-130, Nova Parnamirim – Parnamirim/RN. Do 
Objeto: serviços de atendimento médico em saúde da família, a partir do dia 13 de 
agosto de 2014, se estendendo por até o dia 31 de dezembro de 2014 - Da vigência: a 
partir da assinatura até o dia 31 de dezembro de 2014. Do preço global: R$ 41.700,00 
(Quarenta e um mil e setecentos reais). São Gonçalo do Amarante-RN, 13 de agosto de 
2014. Jalmir Simões da Costa p/Contratante e Ramsés Dantas da Costa, Contratado.

RELAÇÃO DAS RESCISÕES DOS CONTRATOS PARA AGOSTO/2014

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2014 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Jalmir Simões da Costa, brasileiro, 
Administrador, CPF nº 626.282.594-00, Identidade nº 978.298, Contratado: Fernando 
Luiz Medeiros da Cunha, brasileiro (a), Médico (a), CRM nº 2240/RN, CPF nº 
146.561.834-15, Identidade nº 157.771 emitido em 10.08.1969, Min. Da 

Aeronáutica/AN, residente e domiciliado (a)Rua Capitão Abdon Nunes.859-Ap 502 - 
CEP 59.014-540 – Natal/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médico em saúde da 
família, pelo período de 01 de janeiro de 2014, se estendendo até o dia 31 de Dezembro 
de 2014 - Da vigência: a partir da assinatura até o dia 31 de dezembro de 2014. O 
presente distrato tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato 
supracitado, conforme acordado entre as partes a partir de 01 de agosto de 2014. 
Jalmir Simões da Costa p/Contratante e Fernando Luiz Medeiros da Cunha, - 
Contratado.sta p/Contratante e Fernando Luiz Medeiros da Cunha, - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - CONTRATADO:FUNDAÇÃO 
DE APOIO À EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO RIO 
GRANDE DO NORTE  – OBJETO: Prestação de serviços de análise físico-química e 
microbiológica de água e efluentes, destinados à ETA – estação de tratamento de água 
e ETE – Estação de Tratamento de Esgoto, do SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E EGOTO – VALOR GLOBAL: R$134.790,00 (Cento e trinta e quatro mil 
setecentos e noventa reais)– DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos 
Próprios – Exercício 2014 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do 
SAAE – 3.3.90.39 / Serviço de terceiros pessoa jurídica – LOCAL E DATA: São Gonçalo 
do Amarante, 20 de Junho de 2014 - ASSINATURAS: Afonso Cordeiro dos Santos – 
CONTRATANTE - Jairo José dos Santos – CONTRATADO

SAAE


	Página 1
	Página 2

